中国农药工业协会文件
中农协（2023）125 号

关于正式发布 2023 年第四批绿色高质量农药产品

名单的通知

根据中国农药工业协会 T/CCPIA 170-2021《绿色高质量农

药产品评价规范》团体标准要求，由全国各农药生产/经营单位

自愿申请，中国农药工业协会经形式审查并组织专家综合审定和

网上公示，41 个产品符合《绿色高质量农药产品评价规范》团

体标准要求并进入了“2023年第四批绿色高质量农药产品名单”。

现将名单予以公布，具体情况见附表。

希望名单中各生产/经营单位按照自我承诺和标准要求认真

做好工作，积极推广绿色高质量农药产品，发挥产品的高端引领

作用和优秀企业的示范带头作用，助力农业绿色高质量发展。

附表：2023 年第四批绿色高质量农药产品名单

                        中国农药工业协会

                       2023 年 11 月 24 日

附表：

2023 年第四批绿色高质量农药产品名单

证书编号 所在地 单位名称 产品名称 商标名称 登记证号

CCPIA/GHi-Q

20230096
福建

福建新农大正生物工程有限

公司
30%氟啶·螺虫酯悬浮剂 玄机 PD20211795

CCPIA/GHi-Q

20230097
广东 广东真格生物科技有限公司 1.1%14-羟芸·胺鲜酯可溶液剂 云鲜旨 PD20211467

CCPIA/GHi-Q

20230098
河北 河北赛丰生物科技有限公司 0.4%28-表芸·赤霉酸可溶液剂 赛诺芸 PD20211194

CCPIA/GHi-Q

20230099
河北 河北威远生物化工有限公司 40%稻瘟酰胺·嘧菌酯悬浮剂 道安心 PD20211993

CCPIA/GHi-Q

20230100
河北

河北中天邦正生物科技股份

公司

0.004%28-表高芸苔素内酯可溶液

剂
天然芸 PD20211193

CCPIA/GHi-Q

20230101
河北

河北中天邦正生物科技股份

公司

0.136%28-表高芸·赤·吲乙种子

处理可分散粉剂
中天芸碧 PD20212735

CCPIA/GHi-Q

20230102
河北 华北制药集团爱诺有限公司 30%烯酰·氰霜唑悬浮剂 彰美 PD20172261

CCPIA/GHi-Q

20230103
河南 河南瀚斯作物保护有限公司 40%联肼·乙螨唑悬浮剂 瀚靓 PD20212447

CCPIA/GHi-Q

20230104
河南

河南勇冠乔迪农业科技有限

公司
50%氟啶·吡蚜酮水分散粒剂 舞玡蓟 PD20210540

CCPIA/GHi-Q

20230105
河南 六夫丁作物保护有限公司 3.6%苄氨·赤霉酸可溶液剂 优更 PD20212055

CCPIA/GHi-Q

20230106
吉林 吉林金秋农药有限公司

28%苯唑草酮·特丁津可分散油悬

浮剂
金秋玉草汇 PD20210062

CCPIA/GHi-Q

20230107
吉林 吉林省八达农药有限公司 40%丁香·戊唑醇悬浮剂 亨尔 PD20184039

CCPIA/GHi-Q

20230108
江苏 江苏禾裕泰化学有限公司 40%乙烯利可溶液剂 勤利裕 PD20212065

CCPIA/GHi-Q

20230109
江苏 江苏禾裕泰化学有限公司 40%乙烯利可溶液剂  PD20212065

CCPIA/GHi-Q

20230110
江苏

江苏仁信作物保护技术有限

公司
40%克菌丹悬浮剂 好秀 PD20183787

CCPIA/GHi-Q

20230111
江苏

江苏省农垦生物化学有限公

司
40%氰氟草酯可分散油悬浮剂 苏垦瑞 PD20210508

CCPIA/GHi-Q

20230112
江苏

江苏省农垦生物化学有限公

司
400克/升克菌·戊唑醇悬浮剂 苏垦玉靓 PD20210286

CCPIA/GHi-Q

20230113
江西 赣州一村生物科技有限公司 45%春雷·喹啉铜悬浮剂 泰得优 PD20211962

CCPIA/GHi-Q

20230114
江西 江西众和化工有限公司 30%醚菌·氟环唑悬浮剂 彩悦 PD20211129

CCPIA/GHi-Q 山东 济南中科绿色生物工程有限 80%烯啶·吡蚜酮水分散粒剂 横扫 PD20182399

证书编号 所在地 单位名称 产品名称 商标名称 登记证号

20230115 公司

CCPIA/GHi-Q

20230116
山东 山东东泰农化有限公司 40%苯醚甲环唑悬浮剂 东泰施乐 PD20182740

CCPIA/GHi-Q

20230117
山东

山东华阳农药化工集团有限

公司
430 克/升戊唑醇悬浮剂 戊清 PD20180278

CCPIA/GHi-Q

20230118
山东

山东京博农化科技股份有限

公司
23%醚菌·氟环唑悬浮剂 京博盈收 PD20211141

CCPIA/GHi-Q

20230119
山东 山东麒麟农化有限公司 40%烯酰·氰霜唑悬浮剂 麒麟冠爽 PD20211136

CCPIA/GHi-Q

20230120
山东 山东统防生物科技有限公司 40%除虫脲悬浮剂 源丰注蒂清 PD20181739

CCPIA/GHi-Q

20230121
山东 山东统防生物科技有限公司 33%春雷·喹啉铜悬浮剂 溃氧慷 PD20211386

CCPIA/GHi-Q

20230122
陕西

陕西康禾立丰生物科技药业

有限公司
10%春雷·寡糖素可溶液剂 高加米 PD20211954

CCPIA/GHi-Q

20230123
陕西

陕西康禾立丰生物科技药业

有限公司
1%蛇床子素可溶液剂 康禾多利 PD20171466

CCPIA/GHi-Q

20230124
陕西

陕西省蒲城美尔果农化有限

责任公司
36%春雷·喹啉铜悬浮剂 锯细 PD20190225

CCPIA/GHi-Q

20230125
陕西

陕西省蒲城美尔果农化有限

责任公司
40%氟啶·吡蚜酮水分散粒剂 力焰 PD20190208

CCPIA/GHi-Q

20230126
陕西

陕西省蒲城美尔果农化有限

责任公司
51.9%霜霉·精甲霜可溶液剂 福治 PD20212722

CCPIA/GHi-Q

20230127
陕西

渭南东旺农华生物科技有限

公司
2%苄氨·三十烷可溶液剂 旺实 PD20211473

CCPIA/GHi-Q

20230128
四川

成都绿金生物科技有限责任

公司
1%蛇床子素水乳剂 植彧 PD20171623

CCPIA/GHi-Q

20230129
天津 天津博克百胜科技有限公司 4%苯唑草酮可分散油悬浮剂 玉煌尚 PD20200766

CCPIA/GHi-Q

20230130
天津 天津博克百胜科技有限公司 10%噁嗪草酮悬浮剂 撒稻丰 PD20210904

CCPIA/GHi-Q

20230131
天津 天津博克百胜科技有限公司 20%异噁唑草酮悬浮剂 玉上老軍 PD20211104

CCPIA/GHi-Q

20230132
天津 天津博克百胜科技有限公司

25%五氟·氰·嘧肟可分散油悬浮

剂
稻家军 PD20210334

CCPIA/GHi-Q

20230133
天津 天津博克百胜科技有限公司 960克/升精异丙甲草胺乳油 瓜奈尔 PD20212614

CCPIA/GHi-Q

20230134
浙江 浙江威尔达化工有限公司 40%联肼·乙螨唑悬浮剂 易伏满 PD20211738

CCPIA/GHi-Q

20230135
浙江 浙江威尔达化工有限公司 40%烯酰·氰霜唑悬浮剂 威乐盛 PD20171564

证书编号 所在地 单位名称 产品名称 商标名称 登记证号

CCPIA/GHi-Q

20230136
浙江 浙江宇龙药业有限公司 20%吡蚜·吡丙醚悬浮剂 维立士 PD20181972